

Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33

Grønlands Ejendomsselskab ApS

H J Rinksvej 29, Postboks 68, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 27 61 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022.

Vagn Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grønlands Ejendomsselskab ApS H J Rinksvej 29 Postboks 68 3900 Nuuk CVR-nr.: 10 27 61 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Andersen, Postboks 68, Jagtvej 13 1103, 3900 Nuuk
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBanken A/S, Postboks 1033 3900 Nuuk
Dattervirksomheder	Sydvest Erhverv ApS, Tønder Gl. Skagen ApS, Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udleje af fast ejendom, primært beboelsesejendomme beliggende i Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.261 t.kr. mod 1.036 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 316 t.kr. mod 4.788 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Korrektion af væsentlig fejl

Det er konstateret, at der ved opgørelsen af udskudt skat i regnskabet for 2020 er sket en fejl, og reguleringen for året er således 1.736 t.kr. for lav.

Fejlen er rettet og i indeværende år er korrektionen ført over egenkapital primo, og sammenligningstallende er tilrettet.

For sidste års tal betyder det at årets resultat og egenkapitalen er forringet med 1.736 t.kr., mens udskudt skat er øget med 1.736 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	1.260.866	1.035.638
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.030.492	7.888.763
1 Personaleomkostninger	-65.585	-232.072
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-7.803
Andre driftsomkostninger	0	-20.744
Driftsresultat	2.225.773	8.663.782
Finansielle indtægter	213.064	160.000
2 Finansielle omkostninger	-1.607.585	-803.652
Resultat før skat	831.252	8.020.130
Skat af årets resultat	-515.653	-3.232.573
Årets resultat	315.599	4.787.557
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.550.000
Overføres til overført resultat	315.599	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.762.443
Disponeret i alt	315.599	4.787.557

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.000	50.000
3 Investeringsejendomme	32.657.165	35.257.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.707.165</u>	<u>35.307.165</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.750.000	5.750.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	750.000	812.500
Andre værdipapirer og kapitalandele	100.164	5.152.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.600.164</u>	<u>11.714.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.307.329</u>	<u>47.021.765</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	31.136.219	13.526.655
Varebeholdninger i alt	<u>31.136.219</u>	<u>13.526.655</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	68.283	88.611
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.950.000	4.704.880
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	727.197	6.160.897
Andre tilgodehavender	6.892.448	6.159.048
Periodeafgrænsningsposter	0	6.000
Tilgodehavender i alt	<u>12.637.928</u>	<u>17.119.436</u>
Likvide beholdninger	<u>5.605.278</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.379.425</u>	<u>30.646.091</u>
Aktiver i alt	<u>88.686.754</u>	<u>77.667.856</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	28.063.961	27.748.363
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.550.000
Egenkapital i alt	<u>28.563.961</u>	<u>34.798.363</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.141.531	7.500.490
Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.141.531</u>	<u>7.500.490</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	5.695.188	5.695.188
Gæld til pengeinstitutter	882.785	1.088.998
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.577.973</u>	<u>6.784.186</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	195.000	180.000
Gæld til pengeinstitutter	35.720.440	21.134.378
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.460.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	377.427	392.576
Selskabsskat	2.021.266	6.114.620
Anden gæld	2.629.156	763.243
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>46.403.289</u>	<u>28.584.817</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>52.981.262</u>	<u>35.369.003</u>
Passiver i alt	<u>88.686.754</u>	<u>77.667.856</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	65.000	230.000
Personaleomkostninger i øvrigt	585	2.072
	65.585	232.072
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.607.585	803.652
	1.607.585	803.652
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	28.537.493	28.537.493
Afgang i årets løb	-2.579.126	0
Kostpris 31. december 2021	25.958.367	28.537.493
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	6.719.672	5.794.672
Årets regulering til dagsværdi	0	925.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-20.874	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	6.698.798	6.719.672
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	32.657.165	35.257.165

Værdierne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres vurdering af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	5.695.188	0	5.695.188	5.695.188
Gæld til pengeinstitutter	1.077.785	195.000	882.785	0
	6.772.973	195.000	6.577.973	5.695.188

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.610 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til Grønlands selvstyre og Kommuneqarfik Sermersooq har selskabet stillet pant i bygninger for nominelt 2.848 t.kr.